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Avslut tillsyn av inspektionen för vård och 
omsorg (IVO) 

 

Nationell tillsyn av inspektionen för vård och omsorg (IVO). 
Tillsyn av medicinsk vård och behandling för särskilda 
boenden för äldre. 
Dnr 3.5.1-46148 
 

Förvaltningens förslag till beslut 
Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd tar del av informationen och 
lägger ärendet till handlingarna. 

Sammanfattning 
Inspektionen för vård och omsorg (IVO) genomförde tillsyn av 
medicinsk vård och behandling för särskilda boenden för äldre 
under perioden 2021 med avslut 2024. 

Bakgrund 
Tillsyn genomfördes på nationell-och kommunal nivå av 
inspektionen för vård och omsorg perioden 2021 med avslut 2024. 
 
Det övergripande syftet med tillsynen är att äldre ska få en god och 
säker vård. I tillsynen kontrollerades också att vårdgivarna fullgjort 
sina skyldigheter enligt patientsäkerhetslagen och bedriver ett 
systematiskt patientsäkerhetsarbete. 
 
Som en del i tillsynen har IVO granskat och genomfört dataanalyser 
av journaler från särskilda boenden (SÄBO) i Sveriges kommuner. 
IVO har även granskat och analyserat svar på enkäter som besvarats 
av patienter/närstående, vård-och omsorgspersonal, legitimerade 
sjuksköterskor samt verksamhetsföreträdare. IVO har även 
kännedom om tidigare tillsyner, inkomna tips, upplysningar, 
klagomålsärenden och anmälningar enligt lex Maria. Fynd på 
nationell nivå redovisades via digitala informationsmöten och 
publicering av en delrapport om identifierade utvecklingsområden. 
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Tillsyn av medicinsk vård och behandling 
för särskilda boenden för äldre 
 

I den fortsatta tillsynen genomfördes inspektioner i Sveriges 
samtliga kommuner. IVO granskade följande områden beträffande 
patientsäkerhet; dokumentation och kontinuitet, äldre och 
läkemedel, vård i livets slutskede samt individuell bedömning av 
vårdbehov och personalens kompetens. Metoden var intervjuer med 
patienter och legitimerade sjuksköterskor samt dialogmöte med 
ledningen. Vid mötet med ledningen hade IVO dialog om vad som 
framkommit i tillsynen i stadsdelen. 

Beslut i ärendet 
Inspektionen för vård och omsorg avslutar ärendet. 
 
IVO bedömer att vårdgivaren efter redovisning har vidtagit åtgärder 
som ger förutsättningar att komma till rätta med de brister som IVO 
har konstaterat. Redovisningen innehåller såväl pågående som 
planerade åtgärder, metoder för uppföljning och effekter av 
genomförda åtgärder. IVO kan konstatera att vårdgivaren även visat 
på hur vårdgivaren i sin egenkontroll har för avsikt att säkerställa att 
vidtagna åtgärder får förväntad effekt. IVO vidtar inga fortsatta 
åtgärder i nu aktuellt ärende men kan komma att följa upp beslutet. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen för äldreomsorg, 
funktionsnedsättning och socialpsykiatri.  

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden lägger avslutet till 
handlingarna. 
 
Toni Mellblom  Marie Lissäng 
Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 
Hässelby-Vällingby 
stadsdelsförvaltning 
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1. IVO Beslut med återredovisning, Dnr 3.5.1-46148/2022-11 

HV 2022/1040 
2. IVO Avslut ärende: Dnr 3.5.1-46148/2022-13 HV 2023/385
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